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bag in die erften Jabre diefed Jeitraums fallt; ein gemeind-
vathlider Befdluf, auf dem Kivrdbof nidt FJreibeit, aber
bodh Gleihheit einzufitbren, wurde dabin erequirt, daf fogar
bag Denfmal Hrn, Kriifi’s, ibm von feinen 3dglingen einft
gefest, wicder ganglich weiden mufite!

Hihenvermefiungen im Kanton Appengell,

Sdyon das Monatsblatt yon 1833, &S, 195, lieferte nad
ben bavometrvifhen Hobenmeffungen des Hyn. Oberftl, Mers
pon Hevisau ein Vevgeidniff fiber mebreve Ovtfhaften unfeys
Kantond und der Umgebung, und die Ueberlieferungen ent-
bielten einen vollftdndigen Aussug alley Hibenangaben ausg
dem Kanton Appengell aus der ,Sammlung trigonometrifdyer
oder Davometvifd) Deftimmier abfoluter Hiben der Sdyweis
von C. 3. Durbeim, Bern, 1850, An Volljtandigleit und
Genauigfeit {deint aber bdie neulid) erfdienene Sdhrift:
»Sammliung abfoluter Hobhen der Schweis von
X M. Fiegler. Jivid, 18537, affe fritbeven BVerzeidhniffe
su tibertreffen, wefbalb wir einen Ausjug aus Jiegler's Sdyvift
fertigten und bemfelben jur Grgdngung nod) einige friibere,
mit * begeidynete BVevmeffungen beifiigten. A8 Duellen fity
diefe BVermefjungen werden fiir Appengell yon Jiegler ange-
geben: Die allgemeinen eidg. trigonometrifden BVermeffungen ;
dag Nivellement von J. Efdhmann yon 18513 barvometrifd
beflimmte Hopen von Obevfil, Mevy; durd) Nivellement be-
jtimmte Doben in der Umgebung bes Santis pon Ludwig
Merg und die Strafenprofile vou den IJugenieurs IJufpeftor
Havimann und Oberftl, NAff in St. Galfen. AE Nulipuntt
wird gewobnlidh dag Meer und alsg Maf ver Pariferfup
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angenommen, Der alphabetifden Reihenfolge ober der Ord-
nung nady den Hoben baben wir legtere mit der gemeinde-
weifen Eintheilung verbunden und u leichterer Ueberficht nod
die Dobelage der Fivdlichen Gebdude jufammengeftellt, €8
fonnte und Dabei nidht entgeben, wie diivftig eingelne Ge-
meinden bei Den eidg. Bermeffungen beviiffidhtigt worben find,
und daf namentlidh von mebreren Gemeinden die tiefften und
bodyjten Punfte feblen, jo 3 B. der Horjt und die Sdwende
in Speidher, die Hobe in Wolfhalden u, {. w. €8 fteht dem-
nady fir weiteve Vermeffungen nod) ein bedeutendes Feld
offen und e$ diirften diefelben nun geniigende Anbaltspunfte
finden, Endlich fiigten wir vergleidhsweife nod) die Hoben-
angaben der Dauptorte der Sdywei, fo wie des niedrigften
und hodyftgelegenen vevrmeflenen Punfies in jedem Kanton bei.

Appengell=Auferrboden,

Wrendldyen,

Pariferfup. Pariferfuf,
Sonbder 2456 Sdlatt 2955
Miblitaitbrife 2459 * Sdlople 2966
¥ SKronbadh 2494  Obergidywend 2971
Gaienbriife 2499  Gmeinflub 2980
AWidenbriife 2518  Pfand 2986
Midbrife 2533 Gggle 3032
Kivhe 2577 @Guggeien 3038

Hintere WVible 2586  Umypfernboden, Lanbds
Sudhdlodh, Brife fber marfe Rr, 27 3266
ben Budhenbady 2610 Seufenberg 3282
Jopfall, Hitte 2792 Diirrle 3325
Mettlen, vad weftlichjte Unterjtetten 3540
$Haud 2844  Fibrenftetten 3562
RKrabeag 2887  Xeufenberg, ©pize 3620
Rodfall, 3 Hitten beim Sdyurtanne 3694
Waiferfall 2903 Hohe Aly, Signal 4697
Xodbad) bei der Steine Hobe Alp, hochfter Punft 4710

flubbitte 2943
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Pariferfug,

Hevison.
Pariferfufg,
Sdhwinberg, Brife 1917  Lurghalven
" Briife bei * Sdymidhaujen
oer Einmindung ded Eangen
Weigbahed inv, Olatt 1924 Steinegg
Sdwanbera, Weiler 2127  Orengftein Nr, 3 gegen
* Mcherd Fabrif 2155 Gofau
Grenge an der Strafe Slub, bei den Haufern
fm Maudley 2186 &tubl
Grenge an der Strafe Lachihadhen
gegen Gofau 2216  Johren
Glattbrube bei vex Muhle 2241 Berg, in Rohren
Hub, untere 2284  Fluh, bOditer Punft
Pritfe ju Wylen 2315 Quyenland, Haufer
Sagen 2343  Hofenberg
Heinvichebad 2361 Kreupwald
firdhe 2392  Quzenland, Signal
Ramfen 2410  Rofenburg bei Ramfen
Bleiche 2417  Nieichberq
Hub, obere 2450  Staggelenberg, Signal
Fobel, im Rohren 2493
Schwellbrunnen,
PBihloerg uud Brugg- dung tev Strafe von
mood, GrenyftcinN.3 2370 Sdnwelbrunnem
Dbermibple 2410 Diarch
$Hof Q44T  Bergle
Lofchchwende, bintere 2540 Weqgfdycive nach Buben-
" vorvere 2617 fteig Geim Dotf
Touffebady 2635 DBubenfleiy
* Preiftg 2685 * Dorf
Feuffe 2691  Qorf, farlicdhed Haud am
»  Pritfe, Oftlich 2712 Weg nady Walviftatt
Landerdberg 2734  Gttenberg
Ghor 2737  Dorf, fuolidifted Haud
Rothihwende, Haud an Der ndrdlichen Haujer=
per Strafe 2761 grupype, Ojftjeite der

Rothfdmende, inmin=

Gaffe

2515
2515
2524
2543

2559
2570
2580
2604
2629
2632
2644
2656
2693
2758
2828
2832
2850
3066

2770
2770
2786

2838
2881
2946

2968
2986

2992
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Parijeriuf, Pariferfufpe
Gryenbery 3023 Hodwadt 3103
Greniftein Nr. 8, fudb- Reuteberg 3115
djtlich von Degerd- * ®agelhof 3185
Beim 3066  Rojdidwendeberg 3306
Oberrife 3094 &3 3346
Hundweil.
Britfe, alte, im Jobel 2059 Budberg 3235
»  Reug, 2204  Rawmftein 3319
Kivde 2438  Rauftegq 3756
SPfand 2604 ©ypefoiirren 3771
Stedlenegg 2675 lUnterbalm 3845
Horft 2830  LQuclle ved Yopbaches in
Tigisbacdh, beim Sujams per Shwagaly 3925
menfluf der Quellen 2847  Kamumbalve, ticfite Stelle 3925
Ggg 2989  Quellend. Urnijdy vafelbft 3950
LWeigbach, unter Laufts Hundweilerhohe 4042
a9 3038 RKammbalve, Querriifen 4217
Gbne 3103 % Quelle bded8 Weif-
Sonder 3109 bached in Kleinbetten 4310
Himmelberg 3220  Kammbalve, hodite Stele 4618
Stein.
Kubelbriife 1782  DWogelegg 2509
Liftbrate 2118 Rirdye 2540
* Harrgarten 2279 PBrand 2555
Hagtobel 2459 * Gonbder, Ruine 2712
Kodhegg 2469
Schdnengrund.
Brife beim Dorf 2564 Boden 3137
Horlebachbrife im Lebn- Ham 3146
berg 2592  Orenftein Nr, 20 gegen
Kivde 2601 St, Petergell 3322
Faulmood 2629 Fudsftein, vad Oftlichfie
Fuddftein, Haufer am Haud 3380
Weg 3115  $Hobebam 3922



128

Wabfott.
Parviferfuf,
Bad 2414 Unterwaldftatt e pey
Steblen 2414 Audmiindung der efes
Moferenbriife 2423 maligen Auenmiihles
PMoosdhalten 2481 ftrage
Halven, bei der Strae Gag
fenbiegung 2506  Obermwaldftatt
Kirde 2533  Gaisbhalten
Teufen,
Sitterbriife im Gmiinder GEggle
Zobel 1831 Rirdhe
Mihltobel 2161 Berg “
* Hauteten 2239  Sdydnenbiipl
* WBattenbiihel 2353  Priife bei der Sdleife
Rothbriife, untere 2398 v Gber bie Wette
" obere 2407 beim ©dhulhaus
Golvibachbrife 2417  * Bubenreute
Wobhnenftein, Klofter 2417  Fobel, Bergfattel
Reute in Nieverteufen 2527 Cgg, bei ver Rubebant
Briife bei der Scheiben- CEga, Signal
miiple 2537
Biibler,
Weigbachbrife 2546  Budhen, Signal
Kirde 2567
Speidyer.
Brugg 2767  Bendlehn
Strafe an ver St, Gal- Gteinegg
lergrenge 2807 Rirde
Siy 2814 Bigelindegg
Sdupfen 2838

Bariferfuf.

2546
2746
2804
2863

2564
2573
2592
2610
2650

2666
2694
3023
3075
3210

3442

2860
2869
2884
2961
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Crogen.
Pariferfufi. Pariferfup,
Brife an ber Strahe Bernbrugg 2958
nach Wald 2450  Rindenbibl, hochjter Punft 2983
Brilke, bito, im Iroges Bruggtobel, Briife 3004
nertobel 2490 ©Sand 3013
Sanbdegg 2620 Srihn 3048
Brife im Sagle 2767 Hodfte Stelle der Ruyp-
Kivche 2786 penerfirafe 3068
Lindenbabl, bei den vors PBreitenebnet 3272
bern Haufern 2884 Weiegg 3204
Berg, Wegfdheide 2906 €aurifen 3454
Qandmarfe Nr, 85 B, Holverbifel 3648
am Ruppen 2940
RHehetobel.
Dberaach 2062 Nafe, beim Ddyfen 3047
Kicvde 2940 » DOchfter Puntt bey
RKaien, Briife an bder Strafe bei der Sonne 3069
Strage nady Rebe- Gupf, Wirthahaud 3309
106l 2961 Raien, Signal 3395
Raien, bei der Wegfheide o weftlicher Higel 3442
an dey Vogelberd 2986
Wab.
Rechberg, Haud auf der Giztannen 3042
Hdhe 2826 Falfenborit 3044
Britfe fiber b, Tdbelibah 2838 * Wikl 3212
Gbne 2946 @®rauenftein 3322
Kivde 2955 Sannen 3343
Srub.
Britke am Legebadh an Grenge von Eggerds
ber alten Strafe 2401 ried 2611
Kivde 2472 Unterrechftein 2734
Halten, Strafie an der Sdlitteren, Signal 2958

3%!‘
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reiden.
Pariferfug, Paviferfup,
Gnge 1785  Bifdhofsberg 2891
Unteren 2161 Sdwantelen 2961
Stifle 2266 Rife 3097
Bifau 2417  Hichfte Stelle vy Strafe
Kivdhe 2496 von  Oberegg nach
Brunnen 2638 Wald, ywifhen Reut-
Bangenreute 2530 ¢gg und Langenegg 3118
Barlohen 2786
Wolfhalden.
Yobelmhhle 1391 Rirdpe 2192
* Hasle 1555  Qindenberg 2219
Hadle, fudlihfted Haud 1641 * Gichenbiibel 2321
Biihel, am Weg nach Thal 1792 Schonenbiibl, Bad 2327
* Bable 1795 Sanne 2395
* Hub 2070  Rippenreute 2410
Unterwolfhalben (6beim Gbnet , 2604
Sricdberg) 2078
fusenberg.
Fobelmiifhle 1391 Wiehnacht (ur Tanne) 2198
T obel 1718  * Wichnadythalden 2248
Lanomarfe Nr, 32 B, An  der Grenge von -
bet Yobel 1847 ft. gallifth ®rub 2475
Sebele 1874
Walsenhanfen,
Sdhuy, auf der Strage Landmarfe Nr, 67 im
an  ber  Kantonds Leuchen 1887
grenze 1601 SRirce ~ 2072
Almannsdberg 1638 * Brand 2622
Landbmarfe Ny, 62 in * Hihe 2718

Gidhach 1847 Gommerau ! 2746
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Rente.
Pariferfuf, Pariferfuf.
Landmarfe Nr, 83 im Naien 2484
Kapf 1878 GCdadyen 2530
Landbmarfe Nr, 74 im Sdwelimihle 2580
Sulzbach 1979  Oberreuti 2620
anvmarfe Nr, 72 im Landmarfe auf Hobhens
Rubden 2001 altfatten, Nr. 85, A, 2663
Mobren 2065 Gggen 2894
Mobren, Grenge von Laberen 2937
Oberegg 2102  Berg 2943
Kivhe 2183
Cais.
Strablholy 2675 Hofgut 3312
Alte Strafe nady Alt- Langen 3411
ftatten, Grenge 2749 Gauriifen 3454
Rothbrife bei Sweibriifen 2783  Kirftein, beim Haud am
Bweibriifen, Wegfcheive 2798 Weg nady Gabris 3506
Landmarfe Nr. 89 am Kirftein, Hagel fuvlich
Stof 2823 vom Haufe 3556
®aiferau 2832 G&dnwabrig 3592
Kirde 2875  Oberhirfhberg 3600
Kapelle am Stof 2928  Rirftein,  Wegfdeide
Nu, Wegweifer nad nadh Gabrid  und
®abris 2940 Kellerdegg 3623
Starfenmiifle 2965 Gommerdberg, o0beres
Herbrig 2998 Haud 3623
Wirthshaud jum Rogle 3069  Gabris, Bafhihe 3725
©dlaudy 3100 v Signal 3856
¥ PBobden 3121  andmarfe Nr. 88 am
Budftauden 3189 Sommeradberg 4442
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Apypenzell-Jnnerrhoden.

Oberegg und Hirfdyberg.
(Siche Rente.)

Pariferfuf,
Wolftobel 2201
* Sturgenbard 2216
Hausdle 2241
Knolhaufen 2475
Kivde 2703
Weafcheide, weftlicdh vom
Dorf 2712
Lede 2810

Auf Egg, untered Haud

2841

Appengell und die innern Pfarreien.

Aubad), an ber Grenge
von Gidyberg

Kazenfhany

Heivenhausd

Lantorife

* Harrgarten

Kivhe in Hasdlen

Biahl bei Gngenhittten

Rapidau, Haud am Weg

Ritenbadbrife

Gmiinben, Weiler in
Hasdlen

Pritfe an der Strafe
von Appenzell nach
Gonten

Mettlen, Wafferfpiegel
ber Gitter

Rapisdau, Kapelle

Rifenbach, Kapelle

Sitterbriife bei der Kirdpe
3u AUppengell

Kivdhe zu Appenzell

1822
2204
2241
2278
2279
2284
2296
2315
2321

2340

2352

2354
2389
2389

2395
2404

Bariferfus.
Wirthahaud am Ruppen 3020
Bur Landmarf am Ruyps
per (Haufer) 3034
Auf Ggg, Hohfter Punft 3109
Hintevefdyen 3297
Grauenftein 3324
¥ Honegq 3335
¥ St. Untond-Kapelle 3411
* Oberbivjhberg 3417
©t, Anna, Wafferfpiegel
ber Sitter 2414
©t, Anna, Kapelle 2423
©t. Maria Magbdalena,
Kapelle 2466
Ritenbachbrife 2475
PBriife (iber b, Schivenbes
bac) beim Weipbad 2521
Weigbad 2524
* Wafferfdheive bei Gge
gerftanden 2643
Robrermihle 2558
Sdhwenbde, Kirhe 2589
Sdndarth, Haud bei der
Kapelle in  Gngens
birtten 2623
Leiden Chrifti, Klofter 2675
Halten 2678
Mindbung bded Dorfs«
bached in den Aubad)
bei Gggerftanden 2681
®onterbad 2721



Parifecfus,

MWeifbady, bei Hugenwics
Sdonenbabl, Burgruine
Grlen, in Gggerflanven

Gggerftanden, Kivdhe

Priflbach, bei Brilidau

Gonten, Kircdhe

Hodite Strapenftele bei
®onten

Sdlatt, Kapelle

Boll, bei Gaid

Brialidau, Kivde

Hodhfte Stragenitelle (alte
Strafie) gegen Gaid

Feufen, bei Eggerftanven

Sdyonenbinhl, Anhdhe

Podbengaden, Kayelle

Landmarfe Nr. 94 in
Neuenalp

Laimenjteig

Glany, Burgruine

Untere Solega, Hausd

2ebn, Kapelle

Kau, Hodhfted Hausd

L008, Haud bei Eggers
ftanden

* @erftgarten bei Hadlen

Auf Hittten, bei Eggers
ftanden

Auf Hitten, dasd {idlicdhe
Haud

Krazeren, bei Eggers
ftanden

Himmelberg ob, Geigerds
bohe

Aeugft, am Kronberg

Aebidtraut, an der Fah-
neren

Weferipiz, weftlich von
Gaid

Ronfe, 06 Gonten

2727
2737
2740
2752
2770
2783

2804
2832
2863
2872

2878
2924
2934
3007

3060
3091
3103
3137
3155
3195

3232
3266

3278
3303
3355

3375
3402

3469

3479
3497
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Pariferfuf,

Bilbftein, bei Ggger-
ftanven

Seealy, oberfte Hitte

Samtijerfee

* ®rofgarten bei Ehenalyp

Rofberg

Bodmenalp

Botterdalphiitten

Weghdhe beim Samtiferfee

Soblegg, Signal

Blattenalp

St. Jafob, Kapelle
auf dem SKronberg

* Burglenijirft

Fablerice

Meglidaly

* Wilvbivrcdhlein

Surglen, mittlere Hittte

Bollwied, Hiitten

Fahneren

Kamor, Alphitten

Alpfiegel, obere Hiatten

@benalp, Rand v. Plateau

Oberfellen, Hittten und
Eleiner See

Kronberg, Signal

Gbenaly, Feldwandhobe

* SKronberg, Hddfier
SPunft

Ulypftegel, Hodhfter Gipfel

Kamor ,

Mepmer, Hitte

Hofer Kaften

Sdhafler

* Wilnfee

Altmann, Hitte

Liitidfpiy

* Fablen

Marwied

Hundftein, 3. Gipfel

3663
3694
3725
3740
3817
3848
4002
4002
4011
4124

4322
4417
4479
4556
4563
4572
4587
4642
4802
4925
4925

4950
5049
5049

5190
5326
5393
5510
5538
5843
5883
6107
6111
6114
6130
6237
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Parijerfup,
Sbirme, 4. Gipfel 6489
Srabalp 6526

Khlivme, Jwifhengipfel 6557
Debrle, 2, Gipfel 6588
Xbdrme 6631
Roflen 6637
Dehrle 6649
Thivme, 3, Gipfel 6711
Wagenlife 6742
Hundftein, mittlever Lamm 6751

" 2. Sipfel 6785

Hihen der Kivdhen und Kapellen.

Walzenbaufen, Kirdge 2072
Reute, 2 2183
Wolfhalden, v 2192
Hasdlen, ; 2284
MRapidau, KNapelle bei
Appenzel 2389
Nifenbacdhy, Kapele bei
Appengell 2389
Heridau, Kirde 2392

Appengeld, 2404

Wonnenftein, Klofter in

Feufen 2417
&t, Anna, Kapelle bei

Mppenyell 2423
Hundreil, Kivde 2438
©t. Maria Magbdalena,

Kaypelle in Uebribrugg

awifchen Apypenzell und

TWeifbad 2466
Grub, Kivche 2472
Heidben, v 2496
Waloftatt, 2533
Gtein, " 2540
Biibler, ¥ 2567
Keufen, " 2573
Urnafdhen, 2577
Sdhwende, 8ilia1&rd7e 2589

Pariferfuf,
Ipirme, 2, Gipfel 6803
Hole Niederen 6896
Geierpij 7019
Mobhr, am Altmann 7247
Hangeten 7265
®irenipis 7286
* @attel beim Santia 7305
Altmann, Sdafberg 7333
" Spize 7496
Séntis 7709
Shonengrund, Kirdhe 2601
Gnaenbiitten, Kayelle 2623
Qeiven Ghrifti, Klofter
bei ber Robrermiible 2675
Oberegg, Kirdpe 2703
Gggerftanven, ilialfivdhe 2752
Gonten, Kirche 2783
Irogem, 2786
Sdlatt, Filialfivche 2832
Britlidau, Kirde 2872
Gais, v 2875
Syeider, & 2884
Stoff, Kapelle 2928
Rehetobel, Kirche 2940
Walb, " 2955
Sdwelbrunnen, , 3irfa 2992
Podengaden,  Kapelle
gwifchen Weifbad u,
Briilidau 3007
Qehn, Kapelle bei Aps
pengell 3155
St, Anton, Kapelle in
Oberegg 3411
&St, Jafob, Kapele am
Kronberg 4322
WilbFirdhlein bei Chens
alp 4563
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Hohen fammitider Hauptorte der Sdhweis

Paviferiuf.
Locarno 611
Belingona, Weftjeite 729
Bafel, Minfter 817
Lugano 926
Lieftal, Oberfpital 962
Warau, Uare 1127
®enf, Neutbhor 1165
Sdaffbaufen, Rbeinbriike 1222
Birich, Poft 1268
Frauenfeld, veformivte Kirdhe 1290
Bug, Strafe nad) Baar 1299
Neuenburg, Mitte der Stadt 1346
Lugern, Baslerthor 1350
Solothurn, &t, Katbarinentivde 1355
Glarud, Linthbrafe 1397
Altorf, RKirde 1441
Sarnen, Kirde 1462
Sy, Kapuginerflofter 1582
Laufanne, Hauptfirde 1583
Gitten, Hauptfivdpe 1625
PBern, WMinjter 1656
Breiburg, Drahibrife fiber die Saane 1801
Chur, St. Martinsdfivdye 1844
&t. Gallen, Klofterplay 2081
Hevidau, Kivdhe 2392
Appenzell, RKirdhe 2404
Xrogen, Kirde 2786

(Stang fehlt,)
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Die niedvigften und hodfien vevrmeffenen

Birid) :
Bern :
Lugern

Uri:

Sdwy;
lnterealden :
Bug:

Glarus :
Jreiburg :
Solothurn :
Bafel :
Sdhaffhanfen:
Appengell :
&t, Gallen:
Graubiinden:
Aargau :
Ihurgau :

Feffin :
Waadt :
Wallia :
Neuendurg :
®enf :

Wicdrigher Punht,

PBariferfuf,

Rbein an der Mindung ded Weiacherbached
NAngenftein, Sdhlog an der Birs

Reuf Het der Gidliferbrhfe
Biermwaldfiatterfee

Siirichiee

Lierwalbftatterfee

Reuf, Mindung der Lorge

Walenfee

Neuenburqers und Durtenerfoe
Dorneforile

Kleinbliningen

RAhein, unter Buchberg, Kantondgrenge
Sobelmiihle bHei Ihal, Strafe an devr Grenye
Bovenijee

Rbein, an ber Lidtenfteiner-Grenge
RKaiferaugft, Mandung der Grgol;

Fhur, Mindung der WMurg

Rago Maggioti

Genferfee

Gollonge, Dorf an der Rbone
Bielerfee

Rbone, Miindung der BVojogna

1025

954
1267
1345
1255
1345
1167
1307
1339

911

782
1046
1391
1218
1511

797
1197

615
1153
1398
1336
1024
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Stellen in jedbem Kanton.

Hiadyfter Punkt.
Bariferfuf.
3987 &dmnebelhorn, Signal auf der St, Gallergrenge.
13160 Finfteraarhorn,
6858 Bilatus,
11073 ®alenftof.
8632 Neifeltftof, auf der Glarnergrenge,
9970  Sitlis,
4878 JRofberg. -
11115 oo,
7346  Banel-Noir, Waadtlandergrenge,
4460 Hafenmatte, Signal,
3997 Bogelberg.
2814 JRanden, Signal,
7709 &antis,
10002  JRingelfopf, Biindnergrenge.
12475 Bernina, Gipfel Nr, 6, b.
2684 Strifen, Signal, wefilicher Gipfel,
3068 Hornle, Grenymarfe gwifchen Ihurgau, SBiridh uud
&t, Gallen,
10085 @avergno IL, Glet{cyer,
10008 Diableretd,
14429 Monte Rofa.
4461 Robeila, Signal bei einem Grengftein gegen Waabdt,
1598 WMoniaz, Weiler an ber favoyijhen Grenge,
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